apte parati sint atque intima conversione in humilitate et patientia 

exornati. 

Quo labore communi peracto, decisio iam spectat ad Episcopum qui 

responsabilitate personali tenetur erga portionem Populi Dei sibi commis

sam, 2 1 ideoque responsabilitas Episcopi navitate Consilii adiuvatur, mi

nime substituitur. 

10. Hisce considerationibus permoti Patres Congregationis Plenariae 

hanc manifestarunt sententiam titulum nempe et munus « senatus Epi

scopi in regimine dioecesis » uni Consilio Presbyterali competere. 

Relate vero ad antiquum senatum Episcopi, id est ad Capitulum 

cathedrale ubi exsistit, et Coetum Consultorum ubi habetur, iidem Patres 

normae steterunt Mp. Ecclesiae Sanctae quo scilicet praescribitur ut 

eadem instituta proprium munus propriamque competentiam servent, 

donec recognoscantur. 2 2 

Cum autem rerum adiuncta, quae evolutionem historicam Capitulorum 

cathedralium respiciunt, varia sint secundum varias Ecclesiae regiones, 

quoad recognitionem Capituli cathedralis et quoad reformationem vel 

confirmationem Coetus Consultorum singulae Conferentiae Episcopales 

sua parabunt vota. 

Interea, donec Codex Iuris Canonici recognoscatur, Consilium Presby

terale vacante Episcopi sede cessat. 2 3 Ideo Capitulum cathedrale aut Coe

tus Consultorum, nisi Sancta Sedes aliter providerit, Vicarium Capitu

larem constituit ad normam canonum 429-444 et 427 Codicis Iuris Ca

nonici, qui in vigore manent. 

20 Motu proprio Ecclesiae Sanctae, I, 15, § 1. 
21 Cfr. Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus Dominus, n. 11; Const. 

dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 23. 
2 2 I, 17, § 2. 
25 Motu proprio Ecclesiae Sanctae, 1, 15, § 4; «nisi in peculiaribus adiunctis a 

Sancta Sede recognoscendis Vicarius Capitularis vel Administrator Apostolicus illud 

confirmet». Cfr. quoque Const. Ap. Regimini Ecclesiae Universae, n. 68, § 4. 
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CONCLUSIONES 

I. Quibus omnibus praehabitis, Sacra haec Congregatio pro Clericis 

enixe rogat et urget: 

a) ubi adhuc desideratur quamprimum instituatur Consilium Pre

sbyterale eique titulus ac munus competant Senatus Episcopi; 

b) quodlibet Consilium Presbyterale propria paret statuta ab Epi

scopo approbanda, ratione habita eorum, quae praesentibus litteris indi

cata sunt. 

I I . Cum vero expediat ut Episcopi in Conferentiis adunati in quae

stionibus Consilium Prebyterale spectantibus communia capiant consil ia 2 4 

eadem S. Congregatio humaniter petit: 

a) quaestiones maioris momenti in Consilio Presbyterali tractandae 

a Conferentia Episcopali suggerantur; 

b) item normae de modo procedendi in Consiliis Presbyteralibus, 

de periodicitate coetuum, de cooperatione cum aliis coetibus consultivis 

habenda, de relatione Consilii cum universis dioecesis sacerdotibus fovenda, 

a Conferentia Episcopali opportune proponantur. 

I I I . Demum instat Sacra haec Congregatio ut quaelibet Conferentia 

Episcopalis votum suum ad Capitulum cathedrale et ad Coetum Consul

torum quod attinet, uti supra in n. 10, eidem S. Congregationi exhibere 

faveat infra diem 31 decembris 1970. 

Per praesentes litteras hoc Sacrum Dicasterium indicare intendit 

principia ac criteria generaliora, quae ex consultatione Conferentiarum 

Episcopalium et Patrum disceptatione profluxerunt quaeque Episcopos 

adiuvare poterunt in eorum gravi munere exsequendo, quod ad constitu

tionem et agendi rationem Consiliorum Presbyteralium attinet. Confi-

ditur igitur Conferentias Episcopales de experientiis his super rebus 

hanc Sacram Congregationem certiorem reddere velle, ut earundem expe

rientiarum debita ratio habeatur in altera Congregatione Plenaria forte 

celebranda antequam novus Codex Iuris Canonici edatur. 

• Datum Romae, die 11 aprilis 1970 in memoria S. Leonis Magni, Papae 

et Ecclesiae Doctoris. 

IOANNES Card. W R I G H T , Praefectus 

83 Petrus Palazzini, a Secretis 

24 Motu proprio Ecclesiae Sanctae, I, 17, § 1. 

30 - A. A. S. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

Citationes edictales 

I 
VENETIARUM 

Nullitatis matrimonii (Patrizio - Le Borgne) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis dominae Paulae Le 

Borgne, conventae in causa de qua supra, eamdem citamus ad comparen

dum, aut per se aut per procuratorem legitime constitutum, coram Tri

bunali S. Romanae Rotae (Piazza della Cancelleria, 1 - Roma) , in diem 

15 octobris 1970, hora undecima, pro concordatione vel subsignatione se

quentis dubii: 

An Sententia Rotalis diei 13 iunii 1969 confirmanda vel infirmanda 

sit, in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, et fideles, qui notitiam habuerint actualis 

commorationis praedictae dominae Paulae Le Borgne, curare debent ut 

ipsa de hac edictali citatione rite moneatur.* 

Ioannes Angelus Abbo , Ponens 

Ex Cancellaria Tribunalis S. R. Eotae, die 11 mensis iunii a. 1970. 

Raphaël Funghini, Notarius 

* Etant inconnu le lieu de la demeure actuelle de Mme Paule Le Borgne,